



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

VIAVELEZ

Desde: 01/01/2024

Hasta: 31/12/2024

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
ELE	ANGUILA / ANGULA	29,11	15.978,22	548,89	420,00	1.140,00	8,98
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	175,35	4.702,10	26,82	20,00	28,00	2,64
CRE	BUEY / ÑOCLA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	83,20	829,00	9,96	9,00	10,00	0,47
JDV	CENTOLLA O CENTOLLO	803,75	7.967,55	9,91	5,00	20,00	4,48
SLO	LANGOSTA	52,45	2.622,50	50,00	50,00	50,00	1,47
LIO	NECORA / ANDARICA	221,20	4.004,20	18,10	6,00	24,00	2,25
URM	ORICIO	45,00	780,00	17,33	17,00	18,00	0,44
PCB	PERCEBE	10,10	299,00	29,60	10,00	43,00	0,17
OCC	PULPO	13.090,60	138.642,32	10,59	5,90	13,10	77,95
MUR	SALMONETE DE ROCA	26,70	467,00	17,49	10,00	30,00	0,26
SCY	SANTIAGUIÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO	15,60	1.560,00	100,00	100,00	100,00	0,88
Totales		14.553,06	177.851,89				